

بر گرفته از سخنرانی حجت الاسلام سید محمدحسین راجی



اگر قرار بود با رأی دادن چیزی درست و اصلاح شود در این چهل سال وقتی مشارکت بالا بود اصلاح شده بود.

مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم می‌فرمایند: «فاصله میان بایدها و واقعیت‌ها وجدان‌های آرمان خواه را عذاب داده و می‌دهد اما این فاصله طی شدنی است و در طول این ۴۰ سال در مواردی بارها و بارها طی شده است»

یعنی یک جا قرار بوده باشیم و یک جا هستیم. این دو تا با هم فاصله دارد. در طول این ۴۰ سال در خیلی جاها ما این فاصله‌ها را طی کرده‌ایم.

سُودَاءِ

www.soada.ir

مُکِدا

ما ۴۰ سال پیش ناامن‌ترین کشور دنیا بودیم
در سال ۶۰ تا ۶۳ ما ۱۷ هزار شهید ترور داشتیم الان
امن‌ترین کشور دنیا در ناامن‌ترین نقطه دنیا
هستیم.

ما ۴۰ سال پیش سیم خاردار نمی‌توانستیم
بگیریم ۳ کامیون برای ما از یوگسلاوی سیم
خاردار آورد که پشت اذربایجان از شوروی رد
بشوند در حالی که شوروی آن را گرفت اما الان
موشک‌های نقطه زن ما دارد چکار می‌کند؟

فلسطینی‌ها با سنگ در حال جنگیدن بودند
الان می‌بینید که موشک‌ها دارند چکار می
کنند.

در علم ما جزء ۵۰ کشور تولید علم دنیا نبودیم
الان پانزدهمین کشور در تولید علم دنیا
هستیم.

شعراء

ما اصلا جزء کشورهای نبودیم که ۱ درصد
مقالات پر استناد دارند الان ۳/۱ درصد مقالات
پر استناد برای ما است.

ما جزء ۳۰ کشور در ثبت اختراع نبودیم الان
هفتمین کشور دنیا در اختراع هستیم.

بیست سال پیش بیست گروه جهادی در بم حضور پیدا کردند در زلزله اخیر ۲۵۲۰ گروه جهادی در صف اعزام بودند که نوبت آنها نشد.

۴۰ سال پیش فقر ما ۴۶٪ بود اما در ۸ سال پیش ۸/۱ درصد رسید (که متأسفانه در این ۸ سال افزایش پیدا کرد).

امید به زندگی ما یعنی میانگین عمر افراد طبق گزارش WHO ۴۰ سال قبل از تمام کشورهای همسایه ، شوری و تمام کشورهای آمریکای جنوبی پایین تر بود اما الان از تمام این کشورها بالاتر هستیم.

سُکراء

نُکته

در شاخصه توسعه انسانی یعنی HDI بالاترین رشد شاخصه توسعه انسانی را در این ۴۰ سال داشتیم.

در بحث برابری حق تحصیل دختر و پسر WEF یعنی انجمن جهانی اقتصاد می‌گوید ما رتبه یک دنیا در برابری حق تحصیل دختر و پسر هستیم.

در دوران شاه استالین چرچیل و روزولت به ایران می‌آیند بدون اینکه به شاه خبر بدهند اما نماینده ویژه ترامپ شینزو آپه ایران می‌آید رهبری حتی نامه‌ی او را نمی‌گیرد.

کجا بودیم، کجا هستیم؟

این به آن معنا نیست که در کشور مشکلی نداریم اما فاصله بین باید‌ها و واقعیت‌ها در برخی از موارد طی شده است و اگر تفکری بیاید که قائل بر تولید داخل باشد مشکلات اقتصادی هم حل خواهد شد.

